
ROMÂNIA 
JUDEŢUL TELEORMAN 

MUNICIPIUL ALEXANDRIA 
CONSILIUL LOCAL 

 
HOTĂRÂRE 

 
Priveşte: asocierea Municipiului Alexandria prin Consiliul Local al Municipiului  

Alexandria cu 
          Colegiul National ”Al. I. Cuza” în vederea desfăşurării în comun a concursului 

international de dans ”În pasi de dans” în  Municipiului Alexandria 
 

Consiliul Local al municipiului Alexandria, judeţul Teleorman, întrunit în şedinţa 
ordinară, având în vedere: 

- expunerea de motive nr. 9396/25.04.2018 a Primarului municipiului Alexandria; 
- raportul comun nr. 9397/25.04.2018 al Directiei Economice şi Directiei Juridic 

Comercial;  
- raportul comisiilor de specialitate pe domenii de activitate ale Consiliului Local al 

municipiului Alexandria;  
- prevederile art. 2, lit. „e” din Ordonanta Guvernului nr. 26/2000 privind asociatii si 

fundatii, cu modificările şi completările ulterioare; 
- prevederile art. 36, alin. (7), lit.”a” din legea nr. 215/2001 a administraţiei publice 

locale,   republicată, cu modificările si completările ulterioare; 
În temeiul prevederilor art. 45 alin. (1) si ale art. 115 alin. (1) lit. „b” din Legea nr. 215/2001 a 
administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art. 1. Se aprobă asocierea Municipiului Alexandria prin Consiliul Local al Municipiului 
Alexandria cu Colegiul National ”Al. I. Cuza” în vederea desfăşurării în comun a concursului 
international de dans ”În pasi de dans” în  Municipiului Alexandria, conform acordului de 
parteneriat prevăzut in anexa care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art. 2. Se împuterniceşte Primarul municipiului Alexandria să semneze acordul de 
parteneriat.  

Art. 3. Prin grija secretarului Municipiului Alexandria prezenta hotărâre va fi transmisă 
Instituţiei Prefectului judeţului Teleorman pentru verificarea legalităţii, Primarului municipiului 
Alexandria, Direcţiei Economice şi Directiei Juridic Comercial pentru cunoaştere şi punere în 
aplicare. 
 
 



           PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                               CONTRASEMNEAZĂ, 
                        CONSILIER,                                                                SECRETAR, 
                   Bogdan Alin DONCEA                                             Jr. Iulian PURCARU  
 
 
 
 
 
ALEXANDRIA 
Nr. 131 din 27 aprilie 2018 
 


